
 

 

 

 

 

                                   

 4月 24日（月）午後 7時 30分から、令和 7年度宇津戸 

自治会総会が行われました。令和 6年度事業報告、決算報 

告と令和 7年度事業計画、予算計画が承認されました。 

今年は役員改選の年であり、自治会長に兼国幸秀氏が就任さ 

れました。また、健康福祉部が本格的に始動することになり、教養文化部、社会体

育部、健康福祉部の 3 部会で活動します。ご協力よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

うづと自治会便り
令和７年５月号 №２００ 発行：宇津戸自治会 TEL.23－0338 

 

宇津戸自治会総会 

4月 11日（金）の茶話会は体育館で卓球をしました。 

  7 名の参加がありました。得点は付けず馴れてきたら何回ラリーがで

きるか挑戦しました。経験者もそうでない人も、ワイワ

イ、ガヤガヤおしゃべりとお茶を飲みながら楽しい時間

でした。 

茶話会は毎月第 2金曜日午後 1時 30分から毎回色々

楽しいことを企画しています。お気軽にお問い合わせく

ださい。６月は 13日（金）を予定しています       

 

       

茶話会 

自治会長就任のあいさつ 

お米農家にとっては一番多忙な季節を迎える今日この頃、皆様方に於かれまして

は、田植えの準備等で作業におわれる毎日と考えます。大きな事故も増えておりま

すので、十分に注意され作業をしていただきますようお願い申し上げます。 

令和７年度宇津戸自治会総会の役員改選におきまして会長に選出されました箱の

兼国幸秀です。二期四年お世話いただきました前任者の久保様には自治会運営にお

きまして尽力を賜りありがとうございました。ここに厚くお礼申し上げます。 

会長に選出された以上は宇津戸自治会の運営につきまして皆様方のご意見を広く

お聞きし、皆様方に足を向けて来ていただくよう努力しますので、皆様方のご支援

ご指導をよろしくお願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

兼 国 幸 秀  

自治会長退任のあいさつ 

 この度、令和七年度自治会総会において二期四年の会長職を退くことになりまし

た。四年間大過なく送れたのも、役員をはじめ地域の皆様のご協力のおかげだと感

謝申し上げます。 

 今後は、新会長のもとで自治会活動がより一層活性化しますことを祈念して退任

の挨拶とします。 

久 保 辰 昭  



4 月上旬に自治センター事

務所前の側溝を 2 日にわた

り掃除してくださいました。 

三浦さん 

暑い中ありが 

とうございま 

した。 

16 金 1 日 GG

17 土 2 月 3B体操

18 日 GG・自治センター周辺草刈作業 3 火 サロンかしの木

19 月 3B体操 4 水 GG・3B体操

20 火 サロンかしの木 5 木
21 水 GG・3B体操・社会体育部会 6 金
22 木 7 土
23 金 伝筆 8 日 GG

24 土 9 月 オカリナ・線香花火・3B体操

25 日 宇津戸地区グラ ウン ドゴルフ大会 10 火 サロンかしの木

26 月 オカリナ・線香花火・3B体操 11 水 GG・3B体操

27 火 サロンかしの木 12 木
28 水 GG・3B体操 13 金 茶話会

29 木 14 土
30 金 福祉を考える会 15 日 GG

31 土 16 月 3B体操

5
　
　
　
月

6
 
　
　
月

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                       

                              

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

宇津戸の人口  令和 7年 4月 30日現在 

 今月 前月 増減 

世 帯 数 306 309 －3 

人口 

男 317 320 －3   

女 347 348 －1 

計 664 668 －4 

 

 開催日 内 容 食事 会費 

５

月 

20日（火） ・いきいき百歳体操・食事会・手芸（折り紙）                あり 400円 

27日（火） ・いきいき百歳体操・百歳体操のポイント（福祉課） ― 100円 

６

月 

3日（火） ・餃子       作り・いきいき百歳体操    あり 400円 

10日（火） ・いきいき百歳体操・熱中症対策（健康保険課）      ― 100円 

4月から福祉支援員として 

〝サロンかしの木″ 

の世話人が決まりました。 

 亀田かおりさんです。 

 

 

5月 25日（日） 
宇津戸地区 
グラウンドゴルフ大会 
 
詳しくは配布の 
チラシをご覧 
ください。 

5月 18日（日） 
自治センター周辺 

草刈作業 
 

詳しくは配布のチラ
シをご覧ください。 
併せて健康福祉部の 
花いっぱい運動で花
を植えます。 

サロンかしの木 

                4月 25日（金）呉みどり

ヶ丘病院から桒原先生、前

原先生をお迎えして〝依存

症について″勉強会をしま

した。特にアルコール依存

症の相談先や正しいアルコ

ールの知識を学びました。 

 

 

 

 

福祉を考える会 
 

 

4月 15日 食事会 
焼きうどん 
たたきキューリ 
お吸い物 
バナナプリン 

よろしく 
お願いします。 

4月 1日  
子どもたち 
とジグソー 
パズルを 
しました。 
 

 

 

 

 

 

4月 22日 
ネイルケア 
秀浦さん 

 

 

 

 

 

4月 8日 お花見会 
満開の桜の下で   
（自治センター駐車場） 

しっとり 

 


